

Vormsi Lasteaed-Põhikooli hoolekogu protokoll

Vormsi

29.11.2023

Algus: 17.00

Lõpp: 18.40

Osalejad: Janika Viilma, Ege Kanarbik, Geidy Piip, Ene Koitla, Andreas Viks, Maarika Aasamäe, Eleriin Ojasoo, Rando Antsmäe, Kaisa Valm, Sabine Burger, Day-Lee Holm.

Puudujad: Kristina Rajando, Lea Hänni.

Päevakord:

1. Arvamuse andmine kooli eelarve 2024 projekti kohta
2. Õppekava muudatused
3. Info ja jooksvad küsimused
 - Vanemate osalus kevadise ekskursiooni kulude katmisel
 - Huviharidus
 - Pille Kriisa

1. Koosoleku avas Sabine Burger teemaga kooli eelarve. Tegevuskuludeks oli esialgselt planeeritud 100 000 €, aga valla ettepanek oli 70 000 €. Seega peab eelarvet kärpima. Kõige rohkem peab kärpima majanduskuludelt. Lisaks on koolituskulud olulised väiksemad - peab projekti raames raha taotlema. Administreerimiskuludest kärbiti rahvarõivaste arvelt. IT teenuste võrgu lõpliku lahenduse leidmine on veel lahtine, kuid sellega tegeletakse. Kindlasti tuleb pöörata tähelepanu küberturvalisusele.

Ege Kanarbik esitas küsimuse: kui palju oli sellel aastal kooli teenitud renditulu? Sabine vastas 0 eurot, köögil oli umbes 200 eurot. Eesmärgiks on kool suveperioodil välja rentida, et teenida lisatulu (näiteks laagrid). Rendikulu on hetkel uue aasta eelarves sees 2000 euroga.

Vanemate osalus kevadise ekskursiooni kuludeks. Varasemalt ei ole vanemad maksnud (läinud ainult valla ja kooli arvelt). On plaanis minna Lõuna-Eestisse kolmeks päevaks. Hoolekogu liikmetele esitatakse küsimus, kas 50 eurot oleks mõeldav summa lapsevanemate poolseks toetuseks? Kõik hoolekogu liikmed pooldasid seda, et vanemad võiksid maksta osaluspanuse. Veel tõstatati küsimus talviseks suusareisiks, kuid selle kulude kokku löömisel, osutus see liiga kulukaks.

Hetkel on eelarves sees eripedagoogiline nõustamine. Sabine Burger arvab, et rohkem oleks kasu regulaarsest eripedagoogika nõustamisest ja seetõttu ei kutsuta ka hetkel Pille Kriisat (kriisinõustaja), kes on varasemalt paar korda aastas Vormsis käinud lastega tegelemas. Kuna saadi tagasisidet, et on väga kallis, ei ole tõhus ning käib vähe kohal. Osad hoolekogu liikmed selle arvamusega ei nõustunud. Tõid välja, et isegi lastevanematega sai Pille Kriisa kokku ja alati sai tema poole pöörduda laste muredega seoses. Praegu on eesmärk otsida eripedagoogi/logopeedi, kes oleks olemas regulaarselt (üks päev nädalas). Logopeedi nõudlus on just lasteaia väga suur.

Lasteaia eelarve. Personalikulud on sees praeguse koormusega, kuid on siiski liigselt kulusid. Hetkel Sabine Burger arvab, et korraga ei pea olema lasteaia tööl 3 töötajat. Mõte on vähendada maksimaalselt pool töötaja kohta (aastas umbes 8000 eurot) ja sellega jääda seaduse piiridesse. Majanduskuludeks oli planeeritud 20 000 €, aga jäi 10 000 €. Lootus oli lasteaia kaheksakujuline tee korda teha, mis on ammu planeeritud, kuid ei mahu eelarvesse. Esitati küsimus õhku, kas on olemas mingeid projekte, mille kaudu saaks mängu platsi jaoks raha taotleda? Sabine esitas küsimuse: kas on lasteaia eelarvega veel küsimus. Hoolekogu liikmetel küsimusi polnud.

Edasi koolitoidu eelarve juurde. Küsimus, kui palju toit päriselt maksab on hetkel õhus ja numbrite kokku löömisega tegeletakse veel. Eelarve planeerimiseks on vaja teada, kui suur on toiduainete kulu, kui palju portsjone välja läheb ja kui palju üks portsjon maksab. Sisuline küsimus on, millist toitu saame pakkuda (toorained)? Ettepanek on teha jaanuaris või veebruaris ühine arutelu, millist toitu pakkuda. Sõna võttis Geidy Piip: aastatega on tooraine ja kvaliteet kõvasti paranenud, aga samas on tooraine kallinenud - kallinemise tõttu ei soovi valida odavamalt ja kvaliteetsemat toorainet.

Ene Koitlale meeldis ettepanek mõelda edaspidi toidu tarbimisele. Tema sõnul on hea mõte, et tellida kaup otse tarnijalt mitte läbi Vormsi Kaubamaja.

Rando Antsmäel on kooli eelarve teemal soovitus: võimalikult palju eristada, mis on valla varaga seotud nõ. betoonikulud ja need selekteerida eelarvest välja, sest valla on oma eelarve, kus need olema peaksid. Kooli ülesanne peaks olema tagada hea haridus ja valla ülesanne peaks olema tagada hea vallavara.

2. Day-Lee Holm tegi sissejuhatuse õppekava muudatuste päevakorra punktiga. Üks muudatus oleks koolipäeva algus sõltuvalt Kihnu Veeteede laeva graafiku aegadest, et õpilased jõuaksid minna huviringidesse mandrile. Kooli poolne ettepanek oleks hoopis lükata kell 13.05 praam pool tundi hilisemaks, siis jõuaksid õpilased olla viis tundi koolis kohapeal olemas nelja tunni asemel. Hetkel võtavad lapsevanemad lapsi koolist varem ära. Hoolekogus olevad lapsevanemad ja teised liikmed nõustusid, et kevadest võiks rakendada praamiaegade muutmist, kui see on võimalik.

Teine muudatus oleks lisada õppekavasse "Oma kooli tund". See on tund, kus kogu koolipere on koos. Praegu töötab kool välja õppekava selle aine jaoks. Seda õppeainet hakkavad läbi vedama kõik õpetajad. Oma kooli tund on plaanis panna esmaspäeva hommikuks ja reedeks (koolinädala lõpetamiseks). Eesmärgiks on laste arutlusoskus ja koostegemine, ühise aja leidmine informatsiooni jagamiseks. Hoolekogu liikmed arvasid, et selline ühistund liidaks õpilasi omavahel rohkem kokku.

Kolmandaks õppekava muutuse teemaks on loovtöö ja lõimitud projektid. Suundumus on projektõppele, et lapsed oskaksid ka kõiki oskusi elus rakendada, mida koolist omandavad. Loovtööd on plaanis rakendada alustades alates teisest klassist (väga praktilised - teevad pildid ja kirjeldavad oma tööprotsessi). Teisest kooliastmest juba kirjutavad sisukamalt, teevad esitluse, aga ei ole veel nii akadeemilise vormistusega. Kolmandas kooliastmes on juba kogu loovtöö protsess akadeemiline. Ettepanek on tuua see selliselt õppekavasse. Sõna sai Kaisa, et mis on tema arvamus antud teemast: igati mõistlik lahendus, et õpilased saaksid juba vaikselt ennast harjutada sisulistema tööde jaoks ja samuti arendab see nendes juba maast madalast loovust, enda peaga mõtlemist, süstemaatilist kohusetunnet ning head aja planeerimist.

3. Eleriin Ojasoo võttis sõna õpilaste nimel. Õpilased soovisid, et tunniplaan oleks päevade peale ühtlaselt jaotatud - osad päevad venivad liiga pikaks ja osadel päevadel on mõndadel klassidel esimene tund vaba. Andreas Viks võttis: realistlikult võttes on tunniplaan tegelikult väga kompaktne: ei saa lahendada päevade pikkuse probleeme, kui see on pandud paika riikliku õppekava alusel. Day-Lee põhjendas olukorda, et tunniplaani määr on riiklikult ettemääratud. Sabine sõnas, et hommikused vabad tunnid on tingitud sellest, et osad arvavad, et lapsed ärkavad liiga vara ja magavad alles tunnis (on võimelised õppima alates kella 9st).

Järgmine kohtumine lepitakse kokku jaanuaris.

Protokollija

Kaisa Valm

/allkirjastatud digitaalselt/

Hoolekogu esimees

Ege Kanarbik

/allkirjastatud digitaalselt/